Rua Sacadura Cabral n.º 39, 6360-350 Celorico da Beira | telefone (+351) 271 747 400

www.cm-celoricodabeira.pt | geral@cm-celoricodabeira.pt | NIPC 506 849 635 Página 1 de 1

EDITAL N. 7/2022

Carlos Manuel da Fonseca Ascensão, Presidente da Câmara Municipal de Celorico da

Beira, torna público que, foi aprovada na reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada

no dia dezasseis de março de dois mil e vinte e dois, uma Proposta de Medida

Extraordinária e Pontual de Apoio ao Gado ovino, caprino e bovino no concelho de

Celorico da Beira, com vista a mitigar os efeitos nefastos da crise pandémica, agravados

com a situação de seca severa que estamos a atravessar, disponibilizando os seguintes

apoios financeiros por cabeça de gado:

Ovino/caprino - 2,50€

Bovino - 10€

Convidam-se os interessados a dirigirem-se ao Balcão Único da Câmara Municipal e

requererem o apoio financeiro a que têm direito.

Para constar, se publica o presente edital, ao qual será dada a maior publicidade, através

da sua afixação nos locais de estilo e no sítio da Internet do Município atrás referenciado

O Presidente da Câmara Municipal

Carlos Manuel da Fonseca Ascensão

		App AIRC
	2022-03-29T17:01:57+0100
	[Assinatura Qualificada] Carlos Manuel da Fonseca Ascensão